



Association MISSION LOCALE Canton de la CIOTAT
241 Avenue Fernand Gassion
13600 LA CIOTAT

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Gavino BRISCAS
Président Délégué
de la mission locale du canton
de la Ciotat

Pascal CHAIX
Trésorier de la mission
locale du canton de la Ciotat

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association MISSION LOCALE Canton de la CIOTAT** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 990 813 euros

Chiffre d'affaires : 19 000 euros

Résultat net comptable : 7 917 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à AUBAGNE

Le 23/04/2026

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	9 750	9 750		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	122 601	105 630	16 972	28 744
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	13 249	13 249		
	Autres immobilisations corporelles	249 289	233 936	15 354	38 456
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	1 037		1 037	1 037
	TOTAL (II)	395 927	362 565	33 362	68 237
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				1 000
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	486 680		486 680	270 154
	Charges constatées d'avance	19 001		19 001	16 927
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	451 770		451 770	508 553
	TOTAL (III)	957 451		957 451	796 633
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	1 353 378	362 565	990 813	864 869

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

1 037

1 037

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	294 911	294 911
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	134 622	131 781
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	7 917	2 841
	Total des fonds propres (situation nette)	437 450	429 533
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	437 450	429 533
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	71 303	66 977
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	71 303	66 977
Provisions	Provisions pour risques	111 700	26 821
	Provisions pour charges	136 031	126 381
	Total des provisions	247 730	153 201
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 414	16 626
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	164 368	147 641
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	7 965	50 891
	Produits constatés d'avance (1)	18 582	
	Total des dettes	234 330	215 158
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	990 813	864 869
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 917,24	2 841,03
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	234 330	215 158
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	19 000	54 553
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 410 399	1 355 695
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		27 634
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	66 977	145 550
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	10	8
	Total des produits d'exploitation	1 496 386	1 583 440
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	285 465	248 803
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	66 564	65 024
	Salaires	651 749	742 952
	Cotisations sociales	284 238	333 123
	Dotation aux amortissements et dépréciations	36 651	44 922
	Dotation aux provisions	94 529	37 278
	Reports en fonds dédiés	71 303	66 977
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	10	44 704
	Total des charges d'exploitation	1 490 508	1 583 785
RESULTAT D'EXPLOITATION		5 878	(345)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		5 878	(345)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 948	2 579
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		1 948	2 579
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 948	2 579
RESULTAT COURANT avant impôts		7 826	2 235
	Produits exceptionnels	92	3 384
	Charges exceptionnelles		2 778
RESULTAT EXCEPTIONNEL		92	607
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 498 425	1 589 404
TOTAL DES CHARGES		1 490 508	1 586 563
EXCEDENT ou DEFICIT		7 917	2 841
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		54 182	52 703
Bénévolat			
TOTAL		54 182	52 703
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		54 182	52 703
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		54 182	52 703

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	33 362	3,37	68 237	7,89	(34 875)	-51,11
Concessions brevets et droits similaires						
CONCESS DT'S SIM BREV	9 750	0,98	9 750	1,13		
AMT LOGICIELS LICENCES	(9 750)	-0,98	(9 750)	-1,13		
Constructions	16 972	1,71	28 744	3,32	(11 772)	-40,96
AMENAGEMENT DE CONSTRUCTIONS	122 601	12,37	122 601	14,18		
AMORT CONSTRUCTION	(105 630)	-10,66	(93 858)	-10,85	(11 772)	-12,54
Installations techniques, matériel et outillage						
INSTALLATIONS TECHNIQUES	13 249	1,34	13 249	1,53		
AMT MATERIEL TECHNIQUE	(13 249)	-1,34	(13 249)	-1,53		
Autres immobilisations corporelles	15 354	1,55	38 456	4,45	(23 103)	-60,07
INSTALLATION GENERALE	83 670	8,44	83 670	9,67		
MATERIEL DE TRANSPORT	24 316	2,45	24 316	2,81		
MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE	115 480	11,66	122 572	14,17	(7 092)	-5,79
MOBILIER	25 824	2,61	25 824	2,99		
AMT INST ALL GENERALE	(79 292)	-8,00	(75 543)	-8,73	(3 749)	-4,96
AMT MAT TRANSPORT	(24 316)	-2,45	(24 316)	-2,81		
AMT MAT BUREAU INFORMATIQ	(107 329)	-10,83	(96 944)	-11,21	(10 385)	-10,71
AMT MOBILIER	(22 998)	-2,32	(21 122)	-2,44	(1 877)	-8,88
Autres immobilisations financières	1 037	0,10	1 037	0,12		
DEPOTS CAUTIONNEMENT	1 037	0,10	1 037	0,12		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	957 451	96,63	796 633	92,11	160 818	20,19
Avances & acomptes versés sur commandes			1 000	0,12	(1 000)	-100,00
FRSS-AVCES ET ACPTES VERSES			1 000	0,12	(1 000)	-100,00
Autres créances	486 680	49,12	270 154	31,24	216 526	80,15
Collectif fournisseurs débiteurs	100	0,01			100	
FNP FORMATION	70	0,01			70	
REMUNERATION DU PERSONNEL			447	0,05	(447)	-100,00
ACOMPTE	900	0,09	173	0,02	727	420,71
Organismes sociaux- IJSS Produits à recevoir	788	0,08			788	
SUBV A REC POLE EMPLOI AVENIR PRO	2 520	0,25			2 520	
SUBV A REC PAR CR	32 284	3,26			32 284	
REMB PRESTATIONS ARDML UNML DISCRI			17 500	2,02	(17 500)	-100,00
SUBV A REC ARDML DISCRI	4 000	0,40			4 000	
REMB PRESTATIONS ARDML PRF	7 500	0,76	15 000	1,73	(7 500)	-50,00
SUBV A REC ARDML ILLET RISME			1 250	0,14	(1 250)	-100,00
SUBV A REC PARRAINAGE	2 806	0,28	2 806	0,32		
SUBV A REC UNML DISCRI	30 000	3,03	31 581	3,65	(1 581)	-5,01
SUBV A REC CEJ	191 400	19,32	71 400	8,26	120 000	168,07
SUBV A REC FAJ	5 000	0,50	5 684	0,66	(684)	-12,03
SUBV A RECEVOIR FSE FTJ	190 263	19,20	107 293	12,41	82 971	77,33
TAXE SUR LES SALAIRES	17 548	1,77	17 020	1,97	528	3,10
PRIX JEUNES CREATEUR ML	1 500	0,15			1 500	
Charges constatées d'avance	19 001	1,92	16 927	1,96	2 074	12,26
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	19 001	1,92	16 927	1,96	2 074	12,26
Disponibilités	451 770	45,60	508 553	58,80	(56 782)	-11,17
CREDIT MUTUEL	99 823	10,07	155 973	18,03	(56 151)	-36,00

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
LIVRET BLEU	351 948	35,52	352 579	40,77	(631)	-0,18
TOTAL DU BILAN ACTIF	990 813	100,00	864 869	100,00	125 944	14,56

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	437 450	44,15	429 533	49,66	7 917	1,84
Total des fonds propres (situation nette)	437 450	44,15	429 533	49,66	7 917	1,84
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	294 911	29,76	294 911	34,10		
FONDS ASSOCIATIF	294 911	29,76	294 911	34,10		
Réserves pour projet de l'entité	134 622	13,59	131 781	15,24	2 841	2,16
FONDS DE RESERVES	134 622	13,59	131 781	15,24	2 841	2,16
Excédent ou déficit de l'exercice	7 917	0,80	2 841	0,33	5 076	178,67
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	71 303	7,20	66 977	7,74	4 326	6,46
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	71 303	7,20	66 977	7,74	4 326	6,46
FONDS DEDIES CEJ	71 303	7,20	66 977	7,74	4 326	6,46
TOTAL III - Total des Provisions	247 730	25,00	153 201	17,71	94 529	61,70
Provisions pour risques	111 700	11,27	26 821	3,10	84 879	316,47
PROVISION RISQUE FSE 2024	42 913	4,33	26 821	3,10	16 092	60,00
PROV FSE 2025	68 787	6,94			68 787	
Provisions pour charges	136 031	13,73	126 381	14,61	9 650	7,64
PROVISION RETRAITE	136 031	13,73			136 031	
PROVENGT RETRAITES ET AUTRES			126 381	14,61	(126 381)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	234 330	23,65	215 158	24,88	19 172	8,91
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 414	4,38	16 626	1,92	26 789	161,13
Collectif fournisseurs créiteurs	29 236	2,95	10 715	1,24	18 521	172,86
FNPF	14 178	1,43	5 911	0,68	8 267	139,87
Dettes fiscales et sociales	164 368	16,59	147 641	17,07	16 727	11,33
REMUNERATION DU PERSONNEL	668	0,07			668	
NDF DU PERSONNEL	417	0,04	755	0,09	(338)	-44,78
DETTES PROV SUR CP	53 812	5,43	45 741	5,29	8 072	17,65
URSSAF			21 792	2,52	(21 792)	-100,00
URSSAF	31 715	3,20			31 715	
SOLDE TAXE APPRENTISSAGE	507	0,05			507	
RETRAITE AG2R	2 245	0,23			2 245	
RETRAITE IRCANTEC	2 601	0,26			2 601	
RETRAITE CNP	10 046	1,01			10 046	
UNIFORMATION	8 370	0,84	7 839	0,91	531	6,77
PREVOYANCE MUTEX	7 267	0,73	10 382	1,20	(3 115)	-30,00
IRCANTEC	1 419	0,14	3 251	0,38	(1 831)	-56,33
CNP RET SUPP			10 842	1,25	(10 842)	-100,00
MUTUELLE HUMANIS			6 061	0,70	(6 061)	-100,00
AG2R			2 156	0,25	(2 156)	-100,00
MUTUELLE HUMANIS	5 361	0,54			5 361	
CHGES SOC CP	24 007	2,42	18 807	2,17	5 201	27,65
PROV PRIME PRECARITE CDD	4 694	0,47	6 544	0,76	(1 850)	-28,27
PROV PRIME ASSIDUITE	3 455	0,35	6 566	0,76	(3 111)	-47,38
PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 174	0,12	1 217	0,14	(43)	-3,56
Charges fiscales sur C.P.	6 608	0,67			6 608	

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
DETTES PROV SUR CP				5 688	0,66	(5 688)	-100,00
Autres dettes		7 965	0,80	50 891	5,88	(42 926)	-84,35
CREANCIERS DIVERSES				42 926	4,96	(42 926)	-100,00
CREDIT MOB RECU DEPUIS 2013		3 483	0,35	3 483	0,40		
CMOB NON ENC SUBV 2014		2 078	0,21	2 078	0,24		
CMOB NON ENC SUBV 2015		1 631	0,16	1 631	0,19		
CMOB NON ENC SUBV 2016		773	0,08	773	0,09		
Produits constatés d'avance		18 582	1,88			18 582	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		18 582	1,88			18 582	
Total du passif		990 813	100,00	864 869	100,00	125 944	14,56

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		1 429 409	100,00	1 437 890	100,00	(8 481)	-0,59
Prestations de services		19 000	1,33	54 553	3,79	(35 553)	-65,17
706001	PREST ARDML PRF	15 000	1,05	15 000	1,04		
706002	PREST ARDML DISCRI SOCLE	4 000	0,28	4 553	0,32	(553)	-12,15
706003	PREST UNML ARDML DISCRI			35 000	2,43	(35 000)	-100,00
Subventions d'exploitation		1 410 399	98,67	1 355 695	94,28	54 703	4,04
741000	SUBV LA CIOT AT	174 000	12,17	174 000	12,10		
741001	SUBV ROQUEFORT	5 145	0,36	5 145	0,36		
741002	SUBV CASSIS	8 001	0,56	8 001	0,56		
741003	SUBV CARNOUX	7 042	0,49	7 042	0,49		
741004	SUBV CEYRESTE	3 636	0,25	3 636	0,25		
741005	SUBV GEMENOS	12 646	0,88	12 646	0,88		
741006	SUBV CPO DREETS	293 634	20,54	291 298	20,26	2 336	0,80
741008	SUBV POLE EMPLOI PP AE	47 405	3,32	48 035	3,34	(630)	-1,31
741009	SUBV POLE EMPLOI AVENIR PRO	2 923	0,20			2 923	
741010	SUBV PAR CR	107 612	7,53	157 905	10,98	(50 293)	-31,85
741400	MAD PERSONNEL	43 822	3,07			43 822	
742101	SUBV LABONID LA CIOT AT			5 000	0,35	(5 000)	-100,00
742118	SUBV ARDML ILLET RISM E 2024			1 250	0,09	(1 250)	-100,00
742124	SUBV PARRAINAGE DREETS	14 030	0,98	14 030	0,98		
742125	SUBV BRSA CD			22 359	1,55	(22 359)	-100,00
742126	SUBV UNML DISCRI 2025	100 000	7,00			100 000	
742130	SUBV CEJ CPO DREETS	382 800	26,78	405 550	28,20	(22 750)	-5,61
742176	ASP ALTERNANT MABO-REYNAUD	1 500	0,10	4 500	0,31	(3 000)	-66,67
742177	ASP CAE TAGLIAFERRO			1 500	0,10	(1 500)	-100,00
742178	ASP ALTERNANT MADAU	500	0,03	5 500	0,38	(5 000)	-90,91
742179	ASP ALTERNANT GACKEL			1 500	0,10	(1 500)	-100,00
742180	ASP SERVICES CIVIQUES	3 420	0,24	4 427	0,31	(1 007)	-22,74
742183	SUBV FAJ AMP	5 000	0,35	6 488	0,45	(1 488)	-22,93
742199	SUBV OBLIGATION FORMATION DREE			15 465	1,08	(15 465)	-100,00
742306	SUBV FSE FTJ	135 999	9,51	107 293	7,46	28 706	26,76
742307	SUBV FSE PASS AVENIR	35 968	2,52			35 968	
742810	SUBV AJE CD	9 400	0,66	10 200	0,71	(800)	-7,84
742830	ENC TAXE APPRENTISSAGE SOLTEA	15 915	1,11			15 915	
749200	PERSONNEL MAD LA CIOT AT			42 926	2,99	(42 926)	-100,00
Autres produits de gestion courante		10		8		2	31,10
758000	PROD DIVE GESTION COURANTE	10		8		2	31,10
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				27 634	1,92	(27 634)	-100,00
791000	TRANSFERT CHARGES EXPLOIT			4 625	0,32	(4 625)	-100,00
791001	REMB SECU / IJSS			12 171	0,85	(12 171)	-100,00
791002	RBT UNIFORMATION			2 962	0,21	(2 962)	-100,00
791005	RBT PREVOYANCE			4 533	0,32	(4 533)	-100,00
791012	REMB ARDML DIVERS			1 219	0,08	(1 219)	-100,00
791013	RBT FRAIS SEMINAIRE			2 125	0,15	(2 125)	-100,00
Total des charges d'exploitation		1 419 205	99,29	1 516 808	105,49	(97 603)	-6,43
Autres achats et charges externes		285 465	19,97	248 803	17,30	36 661	14,74
604000	ACHATS PREST SERVICE			23 949	1,67	(23 949)	-100,00
604008	CONCOURS JEUNES CREATEURS	500	0,03			500	
604013	PRESTAT SCE ERICA			8 268	0,58	(8 268)	-100,00
606110	CARBURANT	92	0,01	102	0,01	(10)	-9,60
606120	ELECTRICITE NI			259	0,02	(259)	-100,00
606130	EAU	369	0,03	369	0,03		
606300	FOURN ENTR PTT EQ	7 665	0,54	13 389	0,93	(5 724)	-42,75

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
606301	FOURNITURES COVID	32		87	0,01	(55)	-63,31
606400	FOURN ADM	4 714	0,33	19 478	1,35	(14 763)	-75,80
606500	PHOTOCOPIE NI	2 210	0,15	2 597	0,18	(387)	-14,88
611000	SOUS TRAITANCE GENERALE	11 599	0,81			11 599	
611100	Sous-traitance UNML	56 000	3,92			56 000	
611200	FORMATION	5 430	0,38			5 430	
613001	LOC SALLE			550	0,04	(550)	-100,00
613002	LEASECOM NI	7 673	0,54	7 745	0,54	(72)	-0,93
613004	LOCATION CASQUE PICO	220	0,02			220	
613005	LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	334	0,02			334	
613014	LOC FRANF 1551599-00			(9 908)	-0,69	9 908	100,00
613015	ABONNEMENTS	6 382	0,45			6 382	
613500	LOCATION DEFIBRILATEUR NI	979	0,07	889	0,06	90	10,08
615500	ENTRETIEN TRAVAUX REPARATION	1 134	0,08	7 974	0,55	(6 840)	-85,78
615600	MAINTENANCE NI	19 291	1,35	10 527	0,73	8 764	83,25
616000	ASSURANCE NI	9 248	0,65	8 612	0,60	636	7,38
618100	DOC GENERALE	364	0,03	702	0,05	(339)	-48,21
618300	DOC TECHNIQUE	117	0,01	3 561	0,25	(3 444)	-96,72
621400	PERSONNEL PRETE A L'ENTITE	43 822	3,07			43 822	
622600	HONORAIRES NI	28 649	2,00	29 815	2,07	(1 166)	-3,91
623100	ANNONCES INSERTIONS NI	1 628	0,11			1 628	
623101	IMPRIMES	1 872	0,13	14 266	0,99	(12 394)	-86,88
623102	IMPRIMERIE UNML MD	5 154	0,36			5 154	
623300	FORUM	590	0,04	375	0,03	215	57,33
623700	CADEAUX AU PERSONNEL			50		(50)	-100,00
623800	DONS PRIX JEUNES CREATEURS			1 500	0,10	(1 500)	-100,00
624100	FRAIS DE LIVRAISON	122	0,01			122	
625100	FRAIS DEPLAC	11 197	0,78	22 577	1,57	(11 379)	-50,40
625101	PARTICIPATION SERVICE CIVIQUE	1 608	0,11	2 171	0,15	(563)	-25,94
625102	Déplacements, missions et réceptions UN	9 017	0,63			9 017	
625105	REMB FAJ FRAIS HEBERGEMENT JEUNE	(1 176)	-0,08			(1 176)	
625109	REMB FRAIS DEPLACTS FORMATIONS	(1 253)	-0,09			(1 253)	
625600	FRAIS FORMATIONS			11 161	0,78	(11 161)	-100,00
625700	FRAIS RECEPTION	15 277	1,07	30 131	2,10	(14 855)	-49,30
626000	FRAIS POSTAUX NI	2 220	0,16	4 682	0,33	(2 462)	-52,59
626001	FRAIS SFR 711273/610465 NI	4 755	0,33	5 098	0,35	(342)	-6,71
626003	FRAIS SFR 220779 NI	8 873	0,62	9 034	0,63	(161)	-1,79
626005	SIMILO NI	6 810	0,48	8 103	0,56	(1 293)	-15,96
626006	FRAIS SFR 1011850 NI	4 765	0,33	5 198	0,36	(433)	-8,33
626007	TELETRANSMISSION SAGE NI	50		78	0,01	(27)	-35,19
627000	FRAIS BANQUE	472	0,03	203	0,01	270	133,02
627100	FRAIS DE GESTION	417	0,03			417	
628000	COTISATIONS NI	6 242	0,44	5 211	0,36	1 031	19,79
Impôts, taxes, versements assimilés		66 564	4,66	65 024	4,52	1 539	2,37
631000	TAXE SUR SALAIRES			71 749	4,99	(71 749)	-100,00
631100	TAXES SUR LES SALAIRES	67 285	4,71			67 285	
631190	ABATTEMENT TAXE S/SALAIRES ASS	(24 014)	-1,68	(23 616)	-1,64	(398)	-1,69
631300	PARTICIP EMPLOY UNIFORMATION	10 934	0,76	10 329	0,72	605	5,86
631800	DETTES PROV FISC SUR CP	6 608	0,46			6 608	
633300	FORMATION CONTINUE	6 659	0,47			6 659	
633500	TAXE APPRENTISSAGE	3 882	0,27			3 882	
633800	DETTES PROV SUR CP 2024	(5 688)	-0,40	5 688	0,40	(11 376)	-200,00
637800	TAXES DIVERSES	897	0,06	874	0,06	23	2,58
Salaires et traitements		685 312	47,94	718 528	49,97	(33 216)	-4,62
641000	SALAIRES			589 153	40,97	(589 153)	-100,00
641100	SALAIRES	616 959	43,16			616 959	
641110	IJSS	33 905	2,37			33 905	
641200	PROV CONGES PAYES	8 072	0,56	10 851	0,75	(2 779)	-25,61
641300	IJSS NETTES			110 890	7,71	(110 890)	-100,00
641400	INDEMNITES RC ET PRECARITE	26 376	1,85	7 634	0,53	18 742	245,51

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Charges sociales	250 675	17,54	357 548	24,87	(106 873)	-29,89
645100 COTISATIONS URSSAF	178 968	12,52	175 071	12,18	3 897	2,23
645101 URSSAF AT PMSMP	310	0,02	247	0,02	63	25,61
645200 COTISATIONS RETRAITE AG2R	16 192	1,13			16 192	
645210 COTISATIONS RETRAITE IRCANTEC	15 910	1,11			15 910	
645220 COTISATIONS RETRAITE CNP	23 473	1,64			23 473	
645300 COTISATIONS PREVOYANCE MUTEX 2			15 772	1,10	(15 772)	-100,00
645301 COTISATIONS			26 836	1,87	(26 836)	-100,00
645302 PREV HUMANIS			14 852	1,03	(14 852)	-100,00
645303 MUTUELLE HUMANIS			24 702	1,72	(24 702)	-100,00
645305 COTISATIONS AG2R			19 859	1,38	(19 859)	-100,00
645306 MONETISATION PERP			6 304	0,44	(6 304)	-100,00
645310 PREVOYANCE MUTEX	10 315	0,72			10 315	
645400 COTISATIONS MUTUELLE HUMANIS	21 769	1,52	27 282	1,90	(5 514)	-20,21
645800 CHARGES CP	5 201	0,36	1 362	0,09	3 839	281,86
645802 PROV CDD PRECARITE	(1 850)	-0,13	(552)	-0,04	(1 298)	-235,42
645803 PROV PRESENTEISME	(3 111)	-0,22	289	0,02	(3 401)	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	3 582	0,25	3 859	0,27	(277)	-7,18
648000 BONS D ACHATS DE NOEL	15 520	1,09	17 239	1,20	(1 719)	-9,97
648100 TICKETS RESTAURANTS	19 048	1,33	24 425	1,70	(5 377)	-22,01
649100 REMB IJSS / CPAM	(34 944)	-2,44			(34 944)	
649300 REMB IJ PREVOYANCE	(17 666)	-1,24			(17 666)	
649500 REMB UNIFORMATION	(1 465)	-0,10			(1 465)	
649700 REMB TICKETS RESTO	(576)	-0,04			(576)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	36 651	2,56	44 922	3,12	(8 271)	-18,41
681120 DOT AMT IMMO CORP	36 651	2,56	44 922	3,12	(8 271)	-18,41
Dotations aux provisions	94 529	6,61	37 278	2,59	57 251	153,58
681500 PROV ENGAGEMENT RETRAITE	9 650	0,68	10 458	0,73	(808)	-7,72
681514 PROV RISQUE FSE 2024	16 092	1,13	26 821	1,87	(10 728)	-40,00
681515 PROV RISQUES FSE FTJ 2025	54 400	3,81			54 400	
681516 PROV FSE PASS EN MODE AVENIR 2025	14 387	1,01			14 387	
Autres charges	10		44 704	3,11	(44 694)	-99,98
651000 REDEVANCES			1 745	0,12	(1 745)	-100,00
658000 CHARGES DIV GESTION COURANTE	10		33		(23)	-68,98
658200 PERSONNEL LA CIOT AT MAD			42 926	2,99	(42 926)	-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	10 204	0,71	(78 918)	-5,49	89 121	112,93
RESULTAT FINANCIER	1 948	0,14	2 579	0,18	(631)	-24,47
Intérêts et produits financiers	1 948	0,14	2 579	0,18	(631)	-24,47
768000 AUTRES PRODUITS FI	1 948	0,14	2 579	0,18	(631)	-24,47
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	12 152	0,85	(76 339)	-5,31	88 490	115,92
Produits exceptionnels	92	0,01	3 384	0,24	(3 293)	-97,29
772000 PROFIT EX ANT			3 384	0,24	(3 384)	-100,00
778000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	92	0,01			92	
Charges exceptionnelles			2 778	0,19	(2 778)	-100,00
672000 CHARGES SUR EXO ANT			2 778	0,19	(2 778)	-100,00
Résultat exceptionnel	92	0,01	607	0,04	(515)	-84,90

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Report des ressources non utilisées des exercices antér		66 977	4,69	145 550	10,12	(78 573)	-53,98
789191	REPRISE FONDS DEDIES CEJ 2023			145 550	10,12	(145 550)	-100,00
789192	REPRISE FONDS DEDIES CEJ 2024	66 977	4,69			66 977	
Engagements à réaliser sur ressources affectées		71 303	4,99	66 977	4,66	4 326	6,46
689192	FONDS DEDIERES CEJ 2024			66 977	4,66	(66 977)	-100,00
689193	FONDS DEDIES 2025	71 303	4,99			71 303	
TOTAL DES PRODUITS		1 498 425	104,83	1 589 404	110,54	(90 978)	-5,72
TOTAL DES CHARGES		1 490 508	104,27	1 586 563	110,34	(96 055)	-6,05
Excédent ou déficit de l'exercice		7 917	0,55	2 841	0,20	5 076	178,67
Contributions volontaires en nature		54 182	3,79	52 703	3,67	1 479	2,81
Prestations en nature		54 182	3,79	52 703	3,67	1 479	2,81
871000	PRESTATION NATURE MAD	54 182	3,79	52 703	3,67	1 479	2,81
Charges des contributions volontaires en nature		54 182	3,79	52 703	3,67	1 479	2,81
Mise à disposition gratuite biens et services		54 182	3,79	52 703	3,67	1 479	2,81
861000	MAD GRATUITE DE BIENS	54 182	3,79	52 703	3,67	1 479	2,81

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **990 813** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 498 425** euros et un total **charges** de **1 490 508** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **7 917** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **990 813** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 498 425** euros et un total **charges** de **1 490 508** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **7 917** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2022-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2023, modifiant le règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables relatif au Plan Comptable Général.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	9 750					9 750
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 750					9 750
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement	122 601					122 601
	Instal technique, matériel outillage industriels	13 249					13 249
	Instal., agencement, aménagement divers	83 670					83 670
	Matériel de transport	24 316					24 316
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	148 396		1 776		8 868	141 304
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	392 231		1 776		8 868	385 139
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	1 037					1 037
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 037					1 037
TOTAL		403 019		1 776		8 868	395 927

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	9 750			9 750
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 750			9 750
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	93 858	11 772		105 630
	Instal technique, matériel outillage industriels	13 249			13 249
	Autres instal., agencement, aménagement divers	75 543	3 749		79 292
	Matériel de transport	24 316			24 316
	Matériel de bureau, mobilier	118 066	21 130	8 868	130 327
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	325 032	36 651	8 868	352 814
TOTAL		334 782	36 651	8 868	362 565

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	126 381	9 650		136 031
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	26 821	84 879		111 700
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		153 201	94 529		247 730
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		153 201	94 529		247 730
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			94 529		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 037	1 037	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	900	900	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	788	788	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés	17 548	17 548	
	Divers	465 773	465 773	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	1 670	1 670	
	Charges constatées d'avance	19 001	19 001	
TOTAL DES CREANCES		506 717	506 717	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	43 414	43 414		
	Personnel et comptes rattachés	54 898	54 898		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	101 689	101 689		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	7 782	7 782		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	7 965	7 965		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	18 582	18 582		
TOTAL DES DETTES		234 330	234 330		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		19 001	19 001
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			19 001

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		18 582	18 582
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			18 582

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	131 781	2 841		134 622
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	2 841		2 841	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	134 622	2 841	2 841	134 622

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice $D = A - B + C$
Fonds dédiés CEJ	66 977	66 977	71 303	71 303
TOTAL	66 977	66 977	71 303	71 303

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice $D = A - B + C$
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				